ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 1 октября 2022 г. N 2886-р

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона "О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса" утвердить прилагаемые:

форму обращения, направляемого субъектом топливно-энергетического комплекса в Министерство энергетики Российской Федерации, для подготовки решения Правительства Российской Федерации о предоставлении права на учреждение частной охранной организации;

перечень документов, направляемых субъектом топливно-энергетического комплекса в Министерство энергетики Российской Федерации, для подготовки решения Правительства Российской Федерации о предоставлении права на учреждение частной охранной организации.

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2022 г. N 2886-р

ФОРМА ОБРАЩЕНИЯ,
НАПРАВЛЯЕМОГО СУБЪЕКТОМ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
В МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ДЛЯ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧАСТНОЙ ОХРАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

Министерство энергетики Российской Федерации

ОБРАЩЕНИЕ

о предоставлении субъекту топливно-энергетического комплекса
права на учреждение частной охранной организации

(наименование субъекта топливно-энергетического комплекса, идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер) в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона "О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса" просит Правительство Российской Федерации рассмотреть возможность предоставления права на учреждение частной охранной организации.

Частная охранная организация будет учреждена (наименование субъекта топливно-энергетического комплекса) совместно с <1>

Torminate and an aprilation and the manufacture of	
(наименование организации, совместно частную охранную организацию, идентифиносновной государственный р	кационный номер налогоплательщика,
Размер доли	
	пливно-энергетического комплекса)
в уставном капитале частной охранной орили <2>	оганизации составляет 100 процентов,
Наименова	ние организации
Размер доли в уставн	ном капитале (процентов)
	изации
(наименование населенного пункта Подтверждаю, что:	(муниципального образования)
подтворищаю, тто	является хозяйственным обществом,
(наименование субъекта топливно-энергетического комплекса)	

(наименование субъекта

которым присвоена категория опасности, являются дочерними;

топливно-энергетического комплекса)

по отношению к которому юридические лица, владеющие на праве собственности или ином законном основании объектами топливно-энергетического комплекса,

государства, международной организации, а также находящейся под их контролем организации, у иностранного юридического лица, иностранного гражданина либо лица без гражданства, гражданина Российской Федерации, имеющего гражданство другого государства, отсутствует возможность прямо или косвенно определять решения, принимаемые таким субъектом топливно-энергетического комплекса, или давать обязательные для него указания;

в случае изменения размера доли (долей) в уставном капитале частной охранной организации указанная информация будет незамедлительно представлена

_____ в Правительство Российской Федерации

_ у иностранного

(наименование субъекта

в отношении

топливно-энергетического комплекса)

и Министерство энергетики Российской Федерации для изменения (признания утратившим силу) решения Правительства Российской Федерации, указанного в части 1 статьи 9.2 Федерального закона "О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса".

Перечень прилагаемых к настоящему обращению документов является следующим:

- 1. Копия решения об участии в учреждении частной охранной организации (далее решение об участии), принятого уполномоченным органом управления субъекта топливно-энергетического комплекса.
- 2. Копия решения об участии, принятого уполномоченным органом управления организации, совместно с которой планируется учредить частную охранную организацию.
- 3. Копии документов, подтверждающих, что решение об участии принято уполномоченным органом управления субъекта топливно-энергетического комплекса.
- 4. Копии документов, подтверждающих, что решение об участии принято уполномоченным органом управления организации, совместно с которой планируется учредить частную охранную организацию.
- Перечень объектов топливно-энергетического комплекса, принадлежащих на праве собственности или ином законном основании субъекту топливно-энергетического комплекса и (или) его дочерним обществам,

физическую защиту которых планируется обеспечивать с привлечением частной охранной организации в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона "О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса", с указанием порядкового (реестрового) номера категорированного объекта в реестре объектов топливно-энергетического комплекса.

6. Справка по вопросу необходимости (целесообразности) учреждения субъектом топливно-энергетического комплекса частной охранной организации (в свободной форме, подписывается его руководителем).

Примечание. Документы, указанные в пунктах 2 и 4 настоящей формы, направляются в случае наличия соучредителя (соучредителей) частной охранной организации.

Руководитель субъекта топливно-энергетического комплекса	
(наименование организации)	(фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись, дата)
<1> Указывается способ учреждени	ия частной охранной организации.

<2> Заполняется в случае наличия соучредителя частной охранной организации.

Утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2022 г. N 2886-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ СУБЪЕКТОМ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА В МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДЛЯ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАСТНОЙ ОХРАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

- 1. Копия решения об участии в учреждении частной охранной организации (далее решение об участии), принятого уполномоченным органом управления субъекта топливно-энергетического комплекса.
- 2. Копия решения об участии, принятого уполномоченным органом управления организации, совместно с которой планируется учредить частную охранную организацию.

- 3. Копии документов, подтверждающих, что решение об участии принято уполномоченным органом управления субъекта топливно-энергетического комплекса.
- 4. Копии документов, подтверждающих, что решение об участии принято уполномоченным органом управления организации, совместно с которой планируется учредить частную охранную организацию.
- 5. Перечень объектов топливно-энергетического комплекса, принадлежащих на праве собственности или ином законном основании субъекту топливно-энергетического комплекса и (или) его дочерним обществам, физическую защиту которых планируется обеспечивать с привлечение частной охранной организации в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона "О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса", с указанием порядкового (реестрового) номера категорированного объекта в реестре объектов топливно-энергетического комплекса.
- 6. Справка по вопросу необходимости (целесообразности) учреждения субъектом топливно-энергетического комплекса частной охранной организации (в свободной форме, подписывается его руководителем).

Примечание. Документы, указанные в пунктах 2 и 4 настоящего перечня, направляются в случае наличия соучредителя частной охранной организации.